

kongressille esittivät vaatimuksia, joiden mukaan liittohallituksen tulee nämä velkakirjat lunastaa maksamalla niistä täyden nimellisarvon. Kongressi niihin aikoihin kieltäytyi hyväksymästä näitä vaatimuksia.

2) Maakeinottelijat, jotka itselleen joko anastusten tai ostojen kautta olivat keskittäneet maanomistuksen ja jotka mailla keinottelemalla toivoivat voivansa siirtolaisilta kiskoa sunria voittoja itselleen myymällä niitä pienissä palstoissa korkeaan hintaan. Siirtolaiset kuitenkin pitivät parempana elellä turvallisesti rannikolla kuin ostaa näiltä keinottelijoilta sisämaasta maita ja sinne tunkeutumalla antautua yhtämättäiseen vaaraan valjoista vastaan taistelevien intiaanien kanssa.

3) Lisäksi kuului tähän tyytymättömyyden vähemmistöön kauppiaita ja teollisuuslaitosten omistajia, jotka koettivat saada aikaan korkeita tuottotuloja estääkseen Europan tuotteiden kilpailun ja voidakseen itse omista tuotteistaan kotimaisilta kuluttajilta kiskoa sitäkin korkeampia hintoja.

Lukijollemme ei meidän tarvitse tarkemmin selostella, että nämä tyytymättömät olivat kaikki varakkaita, aivan kuin meidän Mr. Hooverimmeikin. Kun nämä alukset havaitsivat, että kongressi ei ollut taipuvainen edes käsittelemään heidän vaatimuksiaan, kutsuivat ne toukokuussa v. 1786 Annapoliseen koolle salaisen konventsiolin, jonka tarkoituksena ilmoitettiin muka olevan järjestellä Yhdysvaltain silloisten valtioiden välisiä kauppasuhteita. Mutta ennenkuin edes kaikki edustajat olivat ennättäneet tähän konventsiooniin saapuakaan, kutsuttiin konventsiooniin pikaisesti järjestykseen ja kyhättiin kokoon hätäisesti päätös, jonka mukaan kutsuttiin toinen konventsiio koolle Philadelphiaan toukokuunla v. 1787.

Tässä konventsiioonissa, jota varten perusteellisesti oli etukäteen valmistauduttu silloisten kapitalistien taholta, hävitettiin sananmukaisesti koko silloinen hallitus ja sen kokoonpanossa ilmennyt, kapitalistiselle riistolle epäedullinen kansanvaltaisuus. Tässä konventsiioonissa laskettiin perustaksi kongressin ylähuoneelle, senaatille ja toiminnastaan jarruttavana laitoksena kuululaksiksi tulleele ylioikeudelle, joka koko olemassaolonsa aikana on muodostanut kapitalistisen luokan vankimman etuvarustuksen ja selväpiirteisellä luokkatietoisuudella on vartioinut edustettaviansa etuoikeuksia kaikkia niille epäedullisia ja kansanvaltaisuudelle häiskahtavia virtauksia vastaan.

Saattaneen yrittää väittää, että asiat eivät kehittyneet juuri näin, mutta siitä huolimatta on ja pysyy tosiasiana, että tähän konventsiooniin osaa ottaneet eivät päättöksistään ja teoistaan uskaltaneet totuutta ilmaista ennenkuin vasta yhdeksän vuotta jälkeinpäin, jolloin George Washington tämän konventsiioonin menosta jätti pöytäkirjan valtiosihiteerin arkistoon. Ja edelleen huomautettakoon, että vasta kolmekymmentä vuotta ilmainnut konventsiioonin pitämisen jälkeen, jolloin viimeinen siihen osaa ottaneista oli kuollut ja päässyt rauhaan elävien arvostelulta, julkaisi Yhdysvaltain liittohallituksen kongressi tämän konventsiioonin pöytäkirjan ja päätökset yleisön tietoon.

Tässä ilmainnuttavassa kapitalististen salaliittolaisten konventsiioonissa

pitä Mr. Hooverin "olkeana amerikalaisena" yllistelemä, Alexander Hamilton, pitkän puheen, jossa hän selosteli pääpiirteissään minkälaisista hallitusta amerikalainen riistajaluokka halusi. Eräässä tämän puheen kohdassa sanoi pöytäkirjojen mukaan Hamilton m.m. seuraavaa:

"Jokainen yhteiskunta jakautuu harvoihin ja moniin (into the few and the many). Ensiksi mainitut ovat rikkaita ja korkeasyntyisiä, viimeksi mainitut kansan massa. Kansan ääntä on sanottu jumalan ääneksi; niin usein kuin tähän maksimivälitteeseen on vedottakin ja uskottu, niin se todellisuudessa ei ole oikea. Antakaa sen vuoksi ensiksi mainitulle osalle selvä, pysyväinen osa hallitukseen. Se tulee hallitsemaan toisen osan epävakaisuutta, koska se ei voi saavuttaa mitään etuja muutoksista, se tämän vuoksi tulee aina ylläpitämään hyvää hallitusta. Saattaako kansanvaltaisen eduskunnan, joka vuosittain vaihtuu kansan massa, voida olettaa vakituisesti noudattavan yleisiä hyviä? Mikään muu kuin vakainainen laitos ei saata hallita kansanvallan typeryyttä. Sen kapinoinva ja kontrolloeraamaton suhtautuminen vaatii sulkulaitosta."

Selvempää ja luokkatietoisempaa selostusta porvarillisesta kansanvaltaisuudesta saattanee juuri antaa. Se osoittaa, että jo noin varhain, kun nykyaikainen kapitalismi vielä oli kehdoissaan, sen edustajat kuitenkin jo silloin olivat tietoisia asemastaan ja mitä heidän etunsa vaati. Sen sijaan on sorrettu ja riistetty luokkaan monta kärkeä monta kohtelemusta, kestänyt monta näkää ja kurjuutta ja vuodattaa useat kerrat sydänverensä ennenkuin se on jaksanut oppia oikein ymmärtämään porvarillisen kansanvallan luonnetta ja että porvarillisen kansanvallan puutteissa "kansan massa", Hamiltonin sanoja käyttäen, ei milloinkaan voi elnehtojaan koskevia kysymyksiä läpi ajaa. Sillä on aina vastassaan etuoikeutetun miltätömän vähemmistön "sulkulaitos" muurina.

Tämä "kansanvallan" käsite on yhä edelleenkin vielä epäselvänä suurille joukoille. Sen käsitteen harhakuvissa ajautui ulos sos. demokraattinen kansainvälinenkin rämeikköön, ja sen luomissa meidän oikeistolaisemme vielä tänäkin päivänä rypevät sameilla vesillä koettaen sekottaa proletarijoukon aukarinen kokemuksen kautta saavuttamaa tietoisuutta.—K.E.H.

Kommunistinen internationaale työläisnaisten järjestäjänä

"Toverittaren" palstoilla on jo julkaistu ne teesiehdotukset työläisnaisten järjestämisestä, jotka tulevat Kommunistisen Internationaalen kolmannen maailmankongressin keskustelujen pohjaksi. Niistä kävi jo selvälle, että Kolmas Internationale on kiinnittänyt huomionsa siihen merkitykseen, mikä naisten järjestämisellä ja valistamisella köyhälistön varsinaisessa vallankumoustaistelussa on. Saattaakseen kaikkien maiden työläisnaiset aivan elimelliseen yhteyteen koko maailman järjestetyn vallankumouksellisen köyhälistön etujoukon kanssa, on Kolmas Internationale lähettänyt kaikkien maiden vallankumouksellisten puolueiden naisjärjestöille kutsun saapua Moskovassa kesäkuun 15 p:nä pidettävään erikoiseen naisten kongressiin. Tällaisia kutuja ovat m. m. saaneet Ruotsin, Norjan, Hollannin ja Suomen kommunistiset

naiset. Erään tänne saapuneen tiedon mukaan on tämä kutsu Euroopan Pohjoismaiden kommunistisille naisille lähetetty Ruotsin kommunistisen puolueen naisvaliokunnan kautta, joka nyttemmin onkin jo toimittanut kutsun asianomaisten maiden kommunistisille naisille.

Ruotsin kommunistinaiset ilmoittivat, että he tulevat valitsemaan kaksi edustajaa puolestaan. Varsin luultavaa on, että toistenkin maiden toveritaret eivät kieltäydy tästä toimenpiteestä sikäli kun edustajain matkalle lähettäminen heille on mahdollinen.

Naisten kongressien järjestämisen kautta on Kolmas Internationale ottanut ratkaisevan askeleen kaikkien maiden köyhälistönaisten järjestämiseksi ja heidän valmistamiseksi maailmavallankumousta varten. Tulevan kongressin keskustelut ja siellä tehtävät päätökset tulevat olemaan tienviittana kaikkien maiden kommunistisille puolueille eikä yksistään naisten järjestöille. Kolmannen Internationaalen tarkoituksena on naisten keskuudessa tehtävän järjestämis- ja valistamistyön keskittäminen eri maiden kommunististen puolueiden johdon alaiseksi aivan samalla tavalla kun se yleensä pyrki ankaraan toiminnan keskitykseen kaikilla aloilla. Se toimenpide on ehdottomasti välttämätön toiminnan menestymiselle. Tähän saakka ovat naisten järjestöt tehneet herätys- ja järjestämistyötä köyhälistönaisten keskuudessa aivan irrallisina ja ainoastaan luja solidarisuuden tunne on ollut se yhdyssi, joka on johtanut työläisnaisliikettä samoille toimintaurille ja samalle periaatteelle pohjalle yleisten puolueiden kanssa ratkaisevilla hetkillä. Yleispuolueiden taholla on usein suorastaan sivuutettu naisten järjestöt tekijöinä, joka sivuuttaminen on ollut Toisen Internationaalen suoranaisista perintöä, ja joka sellaisenaan on ollut varsinaisen luokkataistelun tuntemattomuutta.

Maailmantapahtumien saadessa nykyisen kriittillisen luonteensa on köyhälistöjoukkojen koottava ja järjestettävä kaikki käytettävissä olevat elävät voimat naisia, nuorisoa jopa lapsinkin myöten. Viimeksi mainittujen kasvattamiseen nähden on m. m. kansainvälinen Nuoriso-Internationale tehnyt aloitteen, joka tulee käsiteltäväksi Moskovassa naisten kongressin kanssa yhtäaikaan alkavassa Kommunistisen Nuoriso-Internationaalen kongressissa.

Mielenkiinnolla jäämme näin olemattomaan niitä päätöksiä, joita maailman vallankumouksellisen köyhälistön kuluvan kesäkuun aikana Moskovassa kongresseissaan tekee. Sillä välin tehkäämme voitavamme riviemme tiivistämiseksi ja jäsentemme valistamiseksi luokkataistelun periaatteissa.

Anna Leppänen.

MISSÄ OLLAAN?

Se on kysymys, jonka purjehtija merten ulapoita kyntäessään usein tekee itselleen, alkaen tutkia kompassiaan. Sillä ellei hän tiedä, missä kulloinkin ollaan, niin on vaikea tietää, onko kulkusuunta oikea. Mutta purjehtija on tietoinen päämäärästään ja hänelle on myöskin selvää, ettei satamaan saavuta ilman vaikeuksia. Häntä vaivivat sekä — rehelliset — vedenpäälliset että vedenalaiset, nuo salakavaiat karit ja matallit, joihinkin kosketus olisi hänen surmansa. Mutta tuntemalla ja en-

nenkaikkea tunnustamalla nämä vastustajikseen hän varmasti saapuu otamaansa päämaaliin.

Samoin täytyy myöskin jalankulkijoiden olla tietoisia, mikä suurten satojen polvista suorinta tietä ja varuimmin johdattaa kulkijan päämäärään. Kun korvessakulkija on polkunsaa valinnut, niin suunnan, jonka hän ottaa, täytyy olla mahdollisimman suora, — muussa tapauksessa saapuu hän aikansa kuljetuaan samaan paikkaan, josta oli lähtenyt. Ja kompassina korvipaaleella täytyy olla järkkymätön usko. Jos hän tämän toverin hyökkää, niin lankaiken on hänen korvipaaleuksenaan kestävä. Salollakulkijan tie ei ole tasaselkeksi sannaottettu eikä asfaltilla päällystetty, vaan kannot ja kivet muodostavat sen "tasapinnan". Sen linja käy rotkojen ja kallioiluonien kautta, joissa pedot voivat hänet raadella — ja edelleen kulkee se jyrkkää vuorenrinnettä ylös, josta askel sivulle olisi korvipaaleijan — hauta. Täältä vuorenhuipulta siintää hänen silmiinsä jo — mutta niin kaukana vielä — halajamansa päämaali. Jälleen alkavat kivet ja kannot sotia hänen jalkeojensa kanssa ja vihdoin kivikot muuttuvat helluvaksi suoksi, johon kulkija on vajota. Tämä on epäilyksen suo, joka ivallien neuvoo miestä kääntymään takaisin, kehoittaa kiertämään itsensä, väittäen kakkien siten seuranneen hänen neuvojaan. Mutta ei kuuntele mies näitä neuvoja, sillä uskonsa selittää, ettei hän milloinkaan pääsisi sille suoralle suunnalle, jota on seurannut, jos hän tämän suon kiertää, ja samalla myös parhain sitävänsä, järkkymätön usko, hänet hylkää. Tarmoaaan terätkien saapuu hän epäilyksen upottavan suon toiselle rannalle ja niin edelleen jatkaa matkaansa. Ja ennen ilta-aurinon jaskua astuu hän maalinahan poikki — päämääräänsä.

Kuka on tämä korvipaaleija, joka luottaa järkkymättömään uskoonsa pyrki päämääräänsä. Hän on "kaikkien maiden köyhälistö", joka yhteenliittyneenä on ottanut ainoan ja suoran — vallankumouksellisen — suunnan. Niin, se tie ei kierrä eikä kaarra, vaan kulkee sydänyön synkkien korpien, kammottavien luonien ja rotkojen kautta suoraan eteenpäin, kurnesen sen kulkija — vallankumouksellinen köyhälistö — on saapunut sille suurelle kentälle, jonka keskellä palokinnonlahja — tulevaisuus — antaa hänelle valta- ja kunniakirjan, jonka sisällön muodostavat kolmiyhteys: vapaus, veljeys ja tasa-arvo.

✦
Mutta sinä, proletariinurukainen ja neitonen, harhalletko edelleen korvessa, vai kammottavatko luolat ja rotkot petoineen sinua? Vai oletko saapunut jo epäilyksen suon reunalle? Tässäkö? Ei, ei! Kuole itsellesi ja elä aatteellesi, niin sinä olet onnen valtakuntaan pääsevä! — o s.

AJATUS JA TIETOISUUS.

"Jos sitten kysyy itseltään, mitä ovat ajattelu ja tietoisuus ja mistä ne ovat kotoisin, niin käy selvälle, että ne ovat ihmisäivojen tuotteita, ja että ihminen itse on luonnontuote, joka on kehittynyt ympäristössään ja sen mukana; jolloin on itseään selvää, että ihmisäivojen tuomukset, jotka näkin viime hädässä ovat luonnontuotteita, eivät ole ristiriidassa muun luonnonyhteyden kanssa, vaan vastaavat sitä." — Engels.

TILAA TOVERITAR!